2.8. Bulanık – Abdalbayazıt Köyü Servet Arslan Evi

Ev, köy merkezinde, hakim bir tepe üzerinde bulunmaktadır. Günümüzde Servet
Arslan ve kardeşleri tarafından kullanılmaktadır. Batı cephenin güney ucunda kornişin
altında iki satırlık, celi sülüs hatlı nazar ayeti yazılı kitabesinde 1320 / 1902 tarihi
bulunmaktadır. Servet Arslan’ın verdiği bilgilere göre ev dedelerinin babası Yusuf
tarafından yaptırılmıştır.

Evin dış ölçüleri 12.00 x 12.50 m. dir. Doğu-batı doğrultusunda eğimli bir alana
kurulduğundan batı cephesi daha yüksektir. Batı cephede iç mekandaki iki odaya açılan
üçer pencere açıklığı vardır.

güneyindeki Adaksu
Beldesi’nin 5 km. batısındadır. Mezarlık köyün yaklaşık 400 m. güneybatısında
tepededir. Günümüzde iki şahideli ve bir sandukalı olmak üzere üç mezar mevcuttur.
Şahideler taş kaide içine yerleştirilmişlerdir. Mezarların kenarları da düzgün taşlarla
çevrilmiştir. Dikdörtgen formlu, 1323/1905 tarihli şahidenin boyun şeklinde kırık tepe
bölümünden başlığının olduğu anlaşılmaktadır. Ayak taşının iç yüzünün altı 7 satır
yazıyla üst kısmı ise dilimli şekilde işlenmiştir. 1299/1882 tarihli diğer mezarın
şahideleri üçgen formludur. Dış yüzleri yine sade bırakılırken iç yüzeri 6 satır yazıyla
işlenmiştir. Ayrıca alınlık bölümlerinde de birer satır yazı mevcuttur. Mezarlığın
yakınındaki evin önünde beyaz kalker malzemeli bir sanduka vardır.

Bu da
kaçak kazılar sonucunda büyük oranda tahrip edilerek şahideli mezarın baş ve ayak
taşları kırılmıştır. Dikdörtgen formlu şahidelerin köşeleri içbükey pahlıdır. Şahidelerin
iç yüzleri yazılı, ayak taşının dış yüzü kırık kemer, baş taşı da üçgenlerden oluşan basit
geometrik süslemelidir. Mezar, baş taşının dış yüzündeki yazıya göre 1326/1908
tarihlidir.

3.11. Oda Köy Mezarlığı

Malazgirt’in 16 km. güneyindeki köyün, 200 m. doğusunda bir tepe üzerinde
bulunan mezarlık büyük oranda tahrip olmuştur. Şahideli ve sandukalı türde
mezarlardan oluşmaktadır. Sandukalar üçgen prizmal ve yarın silindirik formludur.
Kahverengi veya krem renkli andezit tüf malzemelidir.

güneyinde bulunan mezarlık
eğimli bir arazi üzerinde yer almaktadır. Mezarlığın güneydoğusunda bulunan altı
mezar, yüksek şahideleriyle dikkat çekicidir. Şahidelerin iç yüzleri yazılı iken dış
yüzlerinde sade geometrik süslemeler mevcuttur. Şahidelerin üst kısımları yuvarlak
kemer formludur. Şahidelerden tarihli olanlar 1281/1864, 1285/1869 tarihlerini
taşımaktadır. Şahideler siyah renkli andezit tüf malzemelidir. Bu şahideli mezarların
kuzeyinde şahideli-sandukalı türde iki mezar daha bulunmaktadır. Mezarlık günümüzde
de kullanılmaktadır (Foto. 14).

3.14. Bulanık-Uzgörür-Alagez Mahallesi Mezarlığı